UBND HUYỆN THỦ THỪA
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /PGDĐT
V/v tăng cường thực hiện

bảo hiểm y tế trong cán bộ, công chức,
viên chức, người lao động và học sinh.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thủ Thừa, ngày        tháng 12 năm 2020

      Kính gửi: Hiệu trưởng các trường trực thuộc.

Căn cứ công văn số 6963/UBND-VX, ngày 03/12/2020 của UBND huyện
Thủ Thừa về việc tang cường thực hiện bảo hiểm y tế toàn dân;

Để tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả Nghị quyết số 66-NQ/TU của
Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về phương hướng, nhiệm vụ năm 2020. Phấn đấu đạt
tỷ lệ 100% cán bộ, công chưc, viên chức, người lao động và học sinh tham gia bảo
hiểm y tế.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu hiệu trưởng các trường trên địa bàn
huyện tập trung thực hiện một số nội dung sau:

1. Hiệu trưởng các trường tổ chức tuyên truyền, phổ biến các quy định về
BHYT học sinh; về trách nhiệm, quyền lợi khi tham gia BHYT, nhất là trách
nhiệm của học sinh trong việc tham gia BHYT đầy đủ, đúng thời hạn theo quy
định, tổ chức thu BHYT học sinh năm học 2020-2021 đến ngày 31/12/2020 đạt
100%.

2. Chỉ đạo kiểm tra, rà soát việc thu và nộp  tiền tham gia BHYT kịp thời,
đúng quy định, phối hợp chặt chẽ với bảo hiểm xã hội huyện trong việc in, cấp thẻ
BHYT cán bộ, công chưc, viên chức, người lao động và học sinh đầy đủ, kịp thời.

3. Hiệu trưởng phối hợp với các tổ chức, chỉ đạo các bộ phận trong nhà
trường tuyên truyền vận động để đạt chỉ tiêu 100% học sinh tham gia BHYT, là
một trong các tiêu chí đánh giá kết quả xếp loại thi đua trong nhà trường năm học
2020-2021 và chịu trách nhiệm trước lãnh đạo phòng Giáo dục và Đào tạo về chỉ
tiêu tham gia BHYT học sinh năm học 2020-2021 của đơn vị mình quản lý.

4. Phối hợp đài phát thanh các xã, thị trấn tuyên truyền, phổ biến các quy
định về BHYT; về trách nhiệm, quyền lợi khi tham gia BHYT đến PHHS và học
sinh.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị hiệu trưởng các trường nghiêm túc triển
khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

         Trần Thị Kim Nhãn

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-12-08T15:50:00+0700
	Long An
	Trần Thị Kim Nhãn<nhanttk@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-12-09T15:15:44+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-12-09T15:15:45+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-12-09T15:15:45+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!